4.- Conocimiento y resolución sobre el resultado  del ejercicio económico 2016, destino de las 

utilidades y la propuesta de reserva legal  

La lectura de los Estados Financieros por el ejercicio económico del año 2016, en especial el Estado 

de Resultados Integral, arroja como resultados una utilidad repartible por el valor de USA 3.930,39 

(Tres mil novecientos treinta 39/100 dólares). La Gerencia propone que se realicen los asientos 

contables respectivos, con el fin de provisionar, el pago del 15% a trabajadores USA 589,56 y el 

impuesto causado USA 734,98 y la diferencia para pago de dividendos en el ejercicio 2017.